
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 
Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 22. 7. 2024 
 
Přítomni: Ladislav Koutný, Martin Koutný, Petr Dufka, Miloslav Mrva, Kamil Hartl 
 
Omluveni: Stanislav Ecler, Romana Vrbická 
 
Zapisovatel: Kamil Hartl 
 
Ověřovatelé: Miloslav Mrva, Petr Dufka 
 
Program:  

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Darovací smlouva s COOP Boskovice 
5.  Žádost o finanční příspěvek od VOS zemědělců a.s. 
6.  Spolufinancování stavby „Uhřice, Mrva - prodloužení vodovodu“ 
7.  Postoupení pozemku p.č.495/59 v k.ú. Uhřice u Boskovic 
8.  Různé 
9.  Diskuse 
10. Závěr   
  
1. Starosta zahájil 8. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19 hod. a přivítal přítomné. 

Starosta konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva  
Zapisovatelem je jmenován Kamil Hartl. 
Starosta konstatoval, že zápis ze dne 24. 6. 2024 byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v 
zasedací místnosti OÚ. 

      
2. Starosta navrhl program zasedání zastupitelstva 

  
Program:  

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Darovací smlouva s COOP Boskovice 
5.  Žádost o finanční příspěvek od VOS zemědělců a.s. 
6.  Spolufinancování stavby „Uhřice, Mrva - prodloužení vodovodu“ 
7.  Postoupení pozemku p.č.495/59 v k.ú. Uhřice u Boskovic 
8.  Různé 
9.  Diskuse 
10. Závěr   
 
Usnesení č. 49/24 Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva. 

 
     Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 
3. Starosta vyzval k podání návrhu na ověřovatele zápisu. 

     Byli na navrženi: Miloslav Mrva, Petr Dufka 
 

Usnesení č. 50/24 Zastupitelstvo schvaluje navržené ověřovatele zápisu Miloslava Mrvu a 
Petra Dufku. 
 



    Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
4. Darovací smlouva s COOP Boskovice. 

 
Starosta obce předložil zastupitelům žádost o dotaci, ze dne 12.2.2024 od předsedy 
Jednoty Ing.Lžičaře a následnou naši žádost o dotaci z JMK, která byla úspěšná a během 
měsíce června byla připsána na účet obce dotace ve výši 50.000,- Kč. Starosta obce 
předložil zastupitelům k projednání veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Uhřice na udržení místní prodejny Jednota v celkové částce 100.000,- Kč. 
    
Usnesení č. 51/24 Zastupitelstvo schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
spotřebnímu družstvu Jednota v celkové částce 100.000,- Kč. Dotaci tvoří peněžní 
prostředky z rozpočtu obce Uhřice ve výši 50.000,- Kč a peněžní prostředky získané obcí 
Uhřice z dotačního titulu “ Podpora venkovských prodejen“ ve výši 50.000,- Kč, z rozpočtu 
Jihomoravského kraje. 
     

    Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 
    

5. Žádost o finanční příspěvek od VOS zemědělců a.s. 
 
Starosta obce předložil zastupitelům žádost o finanční příspěvek na opravu komunikace 
Velké Opatovice/Uhřice. Předpokládaná částka pro opravu je 250.000,- Kč – 300.000,- Kč. 
Požaduje souhlas vlastníka parcely s provedením opravy a také finanční příspěvek z 
rozpočtu obce Uhřice.  

 
 Usnesení č. 52/24 Zastupitelstvo schvaluje provedení opravy komunikace a schvaluje 
příspěvek VOS zemědělců, a.s. na opravu komunikace ve výši 50.000,- Kč. 

 
    Hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdržel se 0 

  
 

6. Spolufinancování stavby „Uhřice, Mrva - prodloužení vodovodu“ 
 

Starosta obce předložil zastupitelům místní kolaudační šetření ze dne 27.6. a byl dne 
28.6.2024 vydán Měú Boskovice kolaudační souhlas s užíváním stavby vodního díla 
„Uhřice, Mrva – prodloužení vodovodu“ a tím ukončena tato stavba. Zhotoviteli bylo 
vyplaceno 885.203,- Kč vč. DPH. Dalším výdajem byl TDS 35.090,- Kč vč. DPH. Získaná 
dotace z JMK je ve výši 600.000,- Kč. Na základě dohody s vlastníky nových vodovodních 
přípojek, se budou také oni podílet na financování dle rozpočtů skutečného provedení v 
částkách: 
- Koutný Leoš, č.p.165, 679 35 Šebetov: 32.919,- Kč 
- Mrva Milan, č.p.46, 679 63 Uhřice: 33.813,- Kč 
- Staněk Miroslav Mgr.,č.p.41, 679 63 Uhřice: 17.192,- Kč 
- Staněk Tomáš, č.p.146, 679 63 Uhřice: 8.596,- Kč 
- Vášová Radka, č.p. 146, 679 63 Uhřice: 8.596,- Kč 
Po dohodě s vlastníky bude následovat tzv. finanční vypořádání dotace z JMK a proběhne 
také převod majetku do SVAK, ještě to zabere nějaké papírování. 
 
 Usnesení č. 53/24 Zastupitelstvo schvaluje uzavření “Smlouvy o poskytnutí finančního 
příspěvku“ s vlastníky nových vodovodních přípojek které vznikly při stavbě „Uhřice, Mrva - 
prodloužení vodovodu“. 
 

    Hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdržel se 0 
 

7. Postoupení pozemku p. č. 495/59 v k. ú. Uhřice u Boskovic. 
  



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

Starosta obce předložil zastupitelům usnesení ze dne 12.2.2024 č. 11/24 byl k uzavření 
budoucí kupní smlouvy pan Patrik Ščudla. Ten však ze svého záměru odstoupil a tak 
starosta oslovil dalšího zájemce v pořadí, jímž je Jana Vašíčková. Starosta navrhuje 
postoupit pozemek dalšímu zájemci v pořadí. Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy 
na stavební pozemek p. č. 495/59 v k. ú. Uhřice u Boskovic  

       
 Usnesení č. 54/24 Zastupitelstvo bere na vědomí zrušení záměru pana Patrika Ščudly o 
koupi obecního pozemku p. č. 495/59 o výměře celkem 688 m2. Usneslo se postoupit 
pozemek dalšímu zájemci v pořadí, uzavřít smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy, kde 
bude stanovena cena za prodej 300,- Kč/m2 s paní Janou Vašíčkovou. 
 

    Hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdržel se 0 
 
 

8.  Různé 
 

a) V rámci cyklovýletu jsou hotové všechny tisky. Také již máme všechny dárkové 
předměty do startovacího balíčku. Spuštěna registrace na internetu. Zakoupeno 
elektrokolo a elektrokoloběžka. Proběhla schůze spolků kde byly dohodnuty počty členů 
a množství občerstvení. Mimo již dohodnuté jsem předběžně přislíbil umístění malého 
prodejního stánku s dárkovými předměty p. Žilkové z Horního Štěpánova.  

b) Byl vydán územní souhlas se stavbou nové požární zbrojnice, místostarosta Stanislav 
Ecler se zajímá o možné dotace.   

c) Obecní pracovník p. Bradávka je stále práce neschopen 
 
Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí:   

a) Rozpočtové opatření č. 6 ve výši 635.400,00 Kč  
 

 
Závěr ve 21:00 hod. 
 
 
Zapsal:        Ověřovatele zápisu:  
 
 
V Uhřicích dne 24. 7. 2024          
            
 
Starosta obce: 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/

